
Životopis	
	

Anna	Pokorná	se	narodila	do	sklářské	rodiny	28.	července	1924	ve	Velkých	Karlovicích.	Když	
Anna	dokončovala	1.	třídu	na	základní	škole,	továrna,	ve	které	pracovali	její	rodiče,	byla	
zrušena.	Rodina	se	odstěhovala	za	prací	do	Valašského	Meziříčí.	Školní	docházku	ukončila	ve	
14	letech.	Její	matka	již	nepracovala,	protože	měla	plíce	zasažené	skelným	prachem.	Anna	
byla	proto	nucena	přijmout	jakoukoli	pracovní	nabídku,	která	se	vyskytla.	Nakonec	se	stala	
pracovnicí	v	továrně	Mikrofona,	jejíž	ředitel	kolaboroval	s	Němci.	Po	neuposlechnutí	jeho	
rozkazu	byla	nucena	odjet	do	pracovního	tábora.	Při	bombardování	Drážďan	v	roce	1945	se	
Anně	podařilo	utéct	zpět	do	Valašského	Meziříčí.	Tam	si	opět	našla	práci	ve	fabrice	Janyška	a	
spol.	V	následujícím	roce	se	vdala	za	svého	prvního	manžela	a	vstoupila	také	do	
Komunistické	strany	Československa.	V	následujících	letech	porodila	tři	děti.	V	roce	1951	se	
na	sjezdu	KSČ	nakazila	infekční	žloutenkou	a	posléze	na	to	ukončila	svou	politickou	kariéru.	
Jako	obyčejný	občan	začala	pracovat	na	vrátnici	ve	firmě,	kterou	kdysi	stavěla.	A	zde	potkala	
svého	nadcházejícího	manžela,	s	nímž	se	jí	narodila	dcera	Pavla	a	odstěhovala	se	do	Hořic.	
Dnes	žije	paní	Anna	Pokorná	v	rodinném	domě	u	Kladna	a	za	svými	idejemi	si	stále	stojí.	

	


